Stichwortiibersicht

Ein ausfiihrliches Sachverzeichnis befindet sich am Ende
des Personalbuchs

Abmahnung
Abordnung
Anderungskiindigung
Arztliche Untersuchung
Allgemeine Arbeits-
bedingungen
Allgemeine Pflichten
Allgemeines Gleichbe-
handlungsgesetz
Altersgrenze
Altersteilzeit
Altersversorgung,
betriebliche
Anbahnungsverhiltnis
Arbeitsausfall
Arbeitsbefreiung
Arbeitsbereitschaft
Arbeitspausen
Arbeitsplatzbeschreibung
Arbeitsplatzbewertung
Arbeitsrechtliche
Konkurrentenklage
Arbeitsunfahigkeit
Arbeitsvertrag
Arbeitsvertragsmuster
Arbeitsvorgang
Arbeitszeit, regelmafige
Arbeitszeitgesetz
Arbeitszeitkonto
Arbeitszeitkorridor
Assessment Center
Auflosungsvertrag
Ausschlussfrist
Auszubildende im TV-L-
-Bereich
Auszubildende im TV6D-

-Bereich

Rn.

1
20
31
49

65
73

77
87
102

138
164
173
178
209
214
1462
1467

222
225
235
261
268
280
309
318
325
327
335
338

354

364

Beendigung des Arbeitsver-
héltnisses
Beendigung ohne Kiindigung
(§ 33 TV6D)
Befristeter Arbeitsvertrag
Beihilfe
Berechnung und Auszahlung
des Entgelts
Bereitschaftsdienst
(allgemein)
Bereitschaftsdienst fiir Arzte
in Krankenhadusern
Bereitschaftsdienstentgelt
Bereitschaftszeiten
Beschiftigtenvertretung
(Personal- bzw. Betriebs-
rate
Beschiftigungszeit
Betriebliches Eingliede-
rungsmanagement
Betriebsiibergang
Bewidhrungsaufstieg
Bewerberauswahl
Bezugnahmeklauseln
Bildungsurlaub
Dienstreisen
Direktionsrecht
Eingruppierung (§ 17 TVU)
Eingruppierung (bis zur
neuen Entgeltordnung)
Einmalzahlungen
Einreihung (§ 17 TVU)
Elternzeit
Entgeltfortzahlung
(§ 21 TVSD)
Entgelt im Krankheitsfall
Entgeltordnung

381

386
393
456

460

477

486
507
521

532
559

561
566
571
590
601
604
606
609
613

761
776
781
785

788
804
832

VII



Stichwortiibersicht

Entgelttabelle
Ermahnung
Erschwerniszuschlige
Feiertagsarbeit
Fiihrung auf Probe
Fiihrung auf Zeit
Geltungsbereich
Gleichstellung
Gleichstellungsabrede
Gleitzeit
Haftung der Arbeitnehmer
Herabgruppierung
Hohergruppierung,
dauerhafte
Hohergruppierung,
voriibergehende
Inhaltskontrolle des
Arbeitsvertrages
Jahressonderzahlung
TVoD
Jahressonderzahlung TV-L
Kindergeld
Jubiliumsgeld
KraftfahrerTVBund
Krankengeld
Krankengeldzuschuss
Kr-Anwendungstabelle
Kiindigung, allgemein
Kiindigung, ordentliche
Kindigung, auflerordent-
liche -fristlose
Kindigung, personen-
bedingte
Kiindigung,
verhaltensbedingte
Kindigung,
betriebsbedingte
Kindigungsschutz,
allgemeiner
Kindigungsschutz,
besonderer
Leistungsentgelt (Bund)
Leistungsentgelt (TdL)
Leistungsentgelt (VKA)
LeistungsTV-Bund
Mehrarbeit

VIII

836
841
843
850
859
865
870
878
884
891
900
913

919

926

941

944
951
958
961
966
970
977
987
991
1028

1042
1049
1061
1066
1075
1088
1124
1137
1148

1172
1178

Meistbegunstigungsklausel 1180
Nachtarbeit 1182
Nebenabrede 1185
Nebentitigkeit 1193
Personalakten 1203
Personal(frage)bogen 1211
Personalgestellung 1230
PKW-Fahrer-TV-L 1236
Priaventionsverfahren 1249
Probezeit 1253
Qualifizierung 1262
Rahmenzeit 1272
Rechtsgrundlagen der

Beschiftigung im

offentlichen Dienst 1274
Reise- und Umzugskosten,

Trennungsgeld 1294
Rente wegen teilweiser

und voller Erwerbs-

minderung 1298
Rufbereitschaft 1310
Riickgruppierung,

korrigierende 1323
Samstagsarbeit 1328
Schicht- und Wechselschicht-

arbeit 1330
Schweigepflicht 1345
Sonderformen der Arbeit 1348
Sonderregelungen TV-L 1351
Sonderurlaub 1353
Sonntagsarbeit 1359
Spartentarifvertrige 1362
Stellenausschreibung 1368
Sterbegeld 1373
Stufenaufstieg (§ 17 TVoD/

TV-L) 1379
Stufen der Entgelttabelle

(Bund) 1392
Stufen der Entgelttabelle

(VKA) 1418
Stufen der Entgelttabelle

(TV-L) 1429
Tabellenentgelt 1443
Tatigkeitsdarstellung 1462
Tatigkeitsbewertung 1467
Tarifbindung 1484



Stichwortiibersicht

Tarifkonkurrenz/Tarif
pluralitdt/Tarifeinheit
Tarifvertrag tiber den
Rationalisierungsschutz
Tarifvertrag zur sozialen
Absicherung
Teilzeitbeschaftigung
TV-Arzte(Linder)
TV-Arzte(VKA)
TVoD-Besonderer Teil
Pflege- u. Betreuungsein-
richtungen
TVoD-Besonderer Teil
Entsorgung (BT-E)
TV6D-Besonderer Teil
Flughifen (BT-F)
TVoD-Besonderer Teil
Krankenhiuser (BT-K)
TVoD-Besonderer Teil
Sparkassen (BT-S)
TVoD-Besonderer Teil
Verwaltung (BT-V)
TVU-Arzte(Lander)
TVU-Arzte(VKA)
Uberleitungstarifvertrag
(Bund/VKA/Linder)
Uberstunden
Uberstundenzeitzuschlag
Umsetzung
Unkiuindbarkeit,
ordentliche

1491
1497
1499
1502
1511
1519
1526
1530
1537
1542
1554
1558
1569
1575
1581
1633
1651
1654

1661

Urlaub

Urlaubsabgeltung

Verbot der Annahme von
Vergiinstigungen

Verjahrung von
Anspriichen

Vermogenswirksame
Leistungen

Versetzung

Verwirkung von
Anspriichen

Vorfesttagsarbeit

Vorstellungskosten

Voriibergehende Uber
tragung einer hoher-
wertigen Tatigkeit

Wissenschaftszeitvertrags-
gesetz

Zeitzuschlage

Zeugnis

Zulagen und Zuschlage

Zusatzurlaub fir schwer
behinderte Menschen,
gesetzlicher

Zusatzurlaub, tariflicher

Zuschuss zu den Kranken-/
Pflegeversicherungs-
Beitragen

Zuweisung

Zuwendung (ehemaliges
Weihnachtsgeld)

1673
1739

1755

1759

1762
1768

1779
1782
1786

926
1788
1793

1795
1810

1816
1823

1830

1832

1839

IX







<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile ()
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /OK
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 304
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 1270
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.41732
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /DEU <FEFF0044007200750063006b006500720065006900200043002e0048002e004200650063006b000d005300740061006e00640061007200640020004f00660066007300650074002d0044007200750063006b00200028005300740061006e0064003a00200039002e00310031002e00320030003000350029>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.245 841.846]
>> setpagedevice


