oiginaldokum,

Stichwortübersicht

Ein ausführliches Sachverzeichnis befindet sich am Ende des Personalbuchs

Rn.	Q	Rn.
1	Beendigung des Arbeitsver-	
20	hältnisses H. B.	
31	Beendigung ohne Kündigung	
49	(§ 33 TVöD)	386
	Befristeter Arbeitsvertrag	393
65	Beihilfe	456
73	Berechnung und Auszahlung	
	des Entgelts	460
77	Bereitschaftsdienst	
87	(allgemein)	477
102	Bereitschaftsdienst für Ärzte	
	in Krankenhäusern	486
138	Bereitschaftsdienstentgelt	507
164	Bereitschaftszeiten	521
173		
	(Personal- bzw. Betriebs-	
209	räte	532
214		559
	Betriebliches Eingliede-	
1467	rungsmanagement	561
		566
		571
		590
		601
	e e	604
		606
		609
		613
		761
		776
		781
338		785
354		788
2		804
364	Entgeltordnung	832
	1 20 31 49 65 73 77 87 102 138 164 173 178 209	1 Beendigung des Arbeitsver- 20 hältnisses 31 Beendigung ohne Kündigung 49 (§ 33 TVöD) Befristeter Arbeitsvertrag 65 Beihilfe 73 Berechnung und Auszahlung des Entgelts 77 Bereitschaftsdienst (allgemein) 102 Bereitschaftsdienst für Ärzte in Krankenhäusern 138 Bereitschaftsdienstentgelt 164 Bereitschaftsdienstentgelt 164 Bereitschaftszeiten 173 Beschäftigtenvertretung (Personal- bzw. Betriebs- räte 214 Beschäftigungszeit 1462 Betriebliches Eingliede- rungsmanagement Betriebsübergang 222 Bewährungsaufstieg 225 Bewerberauswahl 235 Bezugnahmeklauseln 261 Bildungsurlaub 268 Dienstreisen 280 Direktionsrecht 309 Eingruppierung (§ 17 TVÜ) 318 Eingruppierung (bis zur neuen Entgeltordnung) 327 Einmalzahlungen 335 Einreihung (§ 17 TVÜ) 338 Elternzeit Entgeltfortzahlung (§ 21 TVÖD) Entgelt im Krankheitsfall

Stichwortübersicht

- Strent of tuber stelle			177
Entgelttabelle	836	Meistbegünstigungsklausel	1180
Ermahnung	841	Nachtarbeit	1182
Erschwerniszuschläge	843	Nebenabrede	1185
Feiertagsarbeit	850	Nebentätigkeit	1193
Führung auf Probe	859	Personalakten	1203
Führung auf Zeit	865	Personal(frage)bogen	1211
Geltungsbereich	870	Personalgestellung	1230
Gleichstellung	878	PKW-Fahrer-TV-L	1236
Gleichstellungsabrede	884	Präventionsverfahren	1249
Gleitzeit	891	Probezeit C	1253
Haftung der Arbeitnehmer	900	Qualifizierung • 🗖 . 💆	1262
Herabgruppierung	913	Rahmenzeit	1272
Höhergruppierung,		Rechtsgrundlagen der	
dauerhafte	919	Beschäftigung im	
Höhergruppierung,		öffentlichen Dienst	1274
vorübergehende	926	Reise- und Umzugskosten,	
Inhaltskontrolle des		Trennungsgeld	1294
Arbeitsvertrages	941	Rente wegen teilweiser	
Jahressonderzahlung		und voller Erwerbs-	
TVöD	944	minderung	1298
Jahressonderzahlung TV-L	951	Rufbereitschaft	1310
Kindergeld	958	Rückgruppierung,	
Jubiläumsgeld	961	korrigierende	1323
KraftfahrerTVBund	966	Samstagsarbeit	1328
Krankengeld	970	Schicht- und Wechselschicht	
Krankengeldzuschuss	977	arbeit	1330
Kr-Anwendungstabelle	987	Schweigepflicht	1345
Kündigung, allgemein	991	Sonderformen der Arbeit	1348
Kündigung, ordentliche	1028	Sonderregelungen TV-L Sonderurlaub	1351
Kündigung, außerordent- liche -fristlose	1042		1353 1359
	1042	Sonntagsarbeit Spartentarifverträge	1362
Kündigung, personen- bedingte	1049	Stellenausschreibung	1368
Kündigung,	1047	Sterbegeld	1373
verhaltensbedingte	1061	Stufenaufstieg (§ 17 TVöD/	13/3
Kündigung,	1001	TV-L)	1379
betriebsbedingte	1066	Stufen der Entgelttabelle	13/2
Kündigungsschutz,	1000	(Bund)	1392
allgemeiner	1075	Stufen der Entgelttabelle	1372
Kündigungsschutz,	1075	(VKA)	1418
besonderer	1088	Stufen der Entgelttabelle	1.10
Leistungsentgelt (Bund)	1124	(TV-L)	1429
Leistungsentgelt (TdL)	1137	Tabellenentgelt	1443
Leistungsentgelt (VKA)	1148	Tätigkeitsdarstellung	1462
LeistungsTV-Bund	1172	Tätigkeitsbewertung	1467
Mehrarbeit	1178	Tarifbindung	1484
		- C	

		aldo	KUM ersicht
		inaid	14/2
		. 0	110
		Stichwortübe	ersicnt
Tarifkonkurrenz/Tarif		Urlaub	1673
pluralität/Tarifeinheit	1491	Urlaubsabgeltung	1739
Tarifvertrag über den	11/1	Verbot der Annahme von	
Rationalisierungsschutz	1497	Vergünstigungen	1755
Tarifvertrag zur sozialen		Verjährung von	
Absicherung	1499	Ansprüchen	1759
Teilzeitbeschäftigung	1502	Vermögenswirksame	
TV-Ärzte(Länder)	1511	Leistungen	1762
TV-Ärzte(VKA)	1519	Versetzung	1768
TVöD-Besonderer Teil		Verwirkung von	eC'
Pflege- u. Betreuungsein-		Ansprüchen 🔭 🔲 .	1779
richtungen	1526	Vorfesttagsarbeit	1782
TVöD-Besonderer Teil	4.520	Vorstellungskosten	1786
Entsorgung (BT-E)	1530	Vorübergehende Über	
TVöD-Besonderer Teil	1537	tragung einer höher-	926
Flughäfen (BT-F) TVöD-Besonderer Teil	133/	wertigen Tätigkeit Wissenschaftszeitvertrags-	926
Krankenhäuser (BT-K)	1542	gesetz	1788
TVöD-Besonderer Teil	1312	Zeitzuschläge	1793
Sparkassen (BT-S)	1554	Zeugnis	1795
TVöD-Besonderer Teil	100.	Zulagen und Zuschläge	1810
Verwaltung (BT-V)	1558	Zusatzurlaub für schwer	
TVÜ-Ärzte(Länder)	1569	behinderte Menschen,	
TVÜ-Ärzte(VKA)	1575	gesetzlicher	1816
Überleitungstarifvertrag		Zusatzurlaub, tariflicher	1823
(Bund/VKA/Länder)	1581	Zuschuss zu den Kranken-/	
Uberstunden	1633	Pflegeversicherungs-	
Überstundenzeitzuschlag	1651	Beiträgen	1830
Umsetzung	1654	Zuweisung	1832
Unkündbarkeit,	1//1	Zuwendung (ehemaliges	1020
ordentliche	1661	Weihnachtsgeld)	1839

Originaldokument usus originaldokument usus